[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 04 июня 2025 года                                                                                              № 101
Об исполнении бюджета Хиславичского

городского поселения Хиславичского района

Смоленской области за 2024 год
          Заслушав информацию заместителя начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области Мирной Н.В. и рассмотрев материалы, представленные финансовым управлением об исполнении бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год,

          Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год по доходам в сумме   53 275,8 тыс. руб., по расходам в сумме 79 432,2 тыс. руб., дефицит бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в сумме 26 156,4 тыс. руб.
    2. Утвердить показатели:

1) Доходы бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) Безвозмездные поступления в бюджет Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3)  Ведомственная структура расходов бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета) Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) Источники финансирования дефицита бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Хиславичские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

С.А. Шапкин
	               Председатель Хиславичского

                окружного Совета депутатов

                     С.Н. Костюкова